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ESTADO DO PARANA ePROTOCOLD
Orgéo Cadastro: UNIOESTE Protocolo:
sononos s ||INNINANARANRIRNAN . ;o5 2, -
Interessado 1: (CPF: XXX.XXX.909-72) LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM
Interessado 2:
Assunto: AREA DE ENSINO Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON
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N°/Ano 3/2023
Detalhamento: PRESTACAO DE CONTAS - ELEICOES UNIOESTE 2023.
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02/10/2023, 15:13 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFE-1 N° 396

o
GRAFICA ESCALA ; §
GRAFICA ESCALA LTDA L 5
__CNPJ: 76.237.205/0001-57 396 3
" (=]
' AVENIDA MARIPA, 75 o
CEP: 85960-176 - Bairro: BAIRRO CENTRO ‘§
)Au Municipio: MARECHAL CANDIDO RONDON - PR SHiaEs _a
Email: atendimento@graficaescala.com.br . 3
Insc. Municipal: 43 Insc. Estadual: 417.01619-85 Emitido &
5]
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFE-1 :
(V)
Autenticidade %
ESTADO DO PARANA 0176830031450215 '§
" Municipio de Marechal Candido Rondon g
Secretaria da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo g
&=h
02/10/2023 15:13:06 8
=
TOMADOR DO SERVICO ;
Nome E‘
LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM =]
CPF/CNPJ RG %
997.059.909-72 : 9.916.905-0 §
Enderego Nidmero Complemento 8
PRESIDENTE COSTA E SILVA 2370 %
Bairro CEP Cidade - Estado §.
BAIRRO LIDER 85960-059 MARECHAL CANDIDO RONDON - PR 8
= (=9
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS ;
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF 5
0,
1305 7683 B 22917 % - 245,00 0,00 0,00 g
Descricdo do Servigo: i
impressao de 400 panfletos
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total
245,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 245,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1305 - Composicdo grafica, fotocomposicdo, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia.forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior
circulagdo, tais como bulas, rotules, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrugdo, quando ficardo sujeitos ao ICMS
Legenda do local da prestacdo do servigo
7683 - MARECHAL CANDIDO RONDON - PR
Outras Informages
Tl - Tributada integralmente.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IP|
(1305) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 970/2017 de 21/12/2017.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/11/2023.
A veracidade das informagfes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.atende.net/datacenter .
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 32,95 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 5,83 (2.3800%), com base na Lei 12.741/2012 e
no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
https://www.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?open=true&codauten=0176830031450215& PHPSESSID=vhn4hse5Ipghcg...
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Foateitura Municipal de Cascavel
Secretaria Municipal de Finances

FONE: 33212020 - hﬂp:f:"www.cassr«veﬁ.pr.gw br

|

f
GRAFICA IGOL LTDA EPP z -
BR 277 KM 592, /N f NFSe

INDUSTRIAL - CASCAVEL - PR
CEP: 85.803-490 FONE: {45) 32284437
Ense. Municipal: 1315600 . CPRACN P "}’6,694 838/0061-53

e e - T A

IDENTIEICACAC DA NOTA mcfat r;z,rrszémc
[RATURTZA Da OPERACAG

}Tﬁbmagéc} no mumap 0
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}m?m:az'c? - T ARG pisTRITG E}}*MW""W"'_W""W"(;
RUA PERN!XMBUC(} 1777 S iCENTRO . o A 85.960-000 /:
MUNICIPIG ' %mymx ToE  Temam I T T
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- e S e
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IMPOSTO SOBRY, SERVICOS bE QUALOUER NATUREZA - 15506

(ATIVIDADE DO MUNICIPIO miwc\m 5 <o, NACIONAL A Aﬂwmm umémm b
1305 Ls00 5829800 |
il P e P el e g
TOTAL DOS sEchos éum INCONDICIONAL | PEDUCOES BASE CALCULG | Bask DE CALCL (TOTAL DE 1 MQ\ ¥ ESSQN RETIDG jimsc‘ CONBICIONAL |
i 14 F
i _WJ%%’LW_W__M&%_"W A . L U
RETENCOES DI IMPOSTOS
e RS T i e
71S COFING  Yovss IRRY €8LL OUTRAS Rmncé.&;s §ISSQN ]
H
00 L .. e AD® l0m L JE:?“ /
VALOR LIGUIDO DA NOTA FISCAL ~
TOTAL BA NOTA msmx,
43’?,56
DADGS "Bﬁcmﬂ*m e . e Voo £ (OANFS: Pt _L r:amsclmg_m sl do 5 Sitonss de Gt v rmdenwcwwm e
INFORMACDES ¢ C‘OMPLEMENTARE,S
FROCOR-PR Alaneda Cobeal, 184 Centro-Curitiba. b CEPB010-210 FONE: 0800-4} ) 512 (041332197400 wares Pr.gavbriprocanpr
Trib aprox RS: $8,84 Fed ¢ 20,30 Mun |
Fonee: IBPT 604758
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
i
 — i e e S — . e T  —— - Ao e e i R P B S Yo e e o et e 455 S — j
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Recebemos de REVELEST COMUNICACAOQ VISUAL LTDA os produtes e/ou servicos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada uo lado.

Emitida em 19/09/2023 no valor de R$660.00.
DATA DO RECEBIMENTO TDENTTFICA(;;\Q E ASSTNATURA DO RECEBEDOR: LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM (2334)

REVELEST COMUNICACAO VISUAL NF
LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
RUA SAO PAULO, 533 - CENTRO - 0 - ENTRADA
Qeveles MARECHAL CANDIDO RONDON - PR - || _ SAIDA e g e
CEP: 85960-000 4123 0935 6111 7600 0164 5500 1000 0021 0315 7619 8570
Fone: (45)3254-1544 N 090'002'103 2 .
SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDAS 141230245643699 19/09/2023 11:47:37
ENSCR[CE\D ESTADUAL TNSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTAARIO CNPI
0083390376 35.611.176/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM (2334) 997.059.909-72 19/09/2023
ENDERECE HAIRRO / DISTRITE CEP DATA DA SATDA
RUA PERNAMBUCO, 1777 CENTRO 85960-000 19/09/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARECHAL CANDIDO RONDON PR 11:46:54
FATURA
lT_ipo de Pagamento: Crédito Loja Valor do Pagamento: R§660,00 J
DUPLICATAS
Parc:001 Valor: R3$660.00
Vencimento:  20/09/2023
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTDS
0,00 0,00 0,00 0,00 214,17 (32.45 %) 660,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
WOME / RAZAD SOCIAL FRETE CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO uF CNPI/ CPF
2=Frete por conta de Terceiros
EER};CD MUNICIFIO ur INSCRICAC ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO " VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | Valor | ALQ.%
e DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO wewish [ csosw | crop [onm | Qe | o | edeis | rigume | cAteacws | s gl
192/1 FALXA 3X.60 49111090 | 0102 | 5101 | UN 3,000 220,0000 0,00 660,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORM \C('lE,R COMPLEMENTARES RESERVADD A FISCO
Voce pagou aproximadamente de Libulos:
Federal RE44.77. Estadual R$125.40, Municipal R$0,00, Total R$214,17 REFERENTE A OS: 5648
Fonte: IBPT
DATA E HORA DA IMPRESSAD; 19/09/2023 11:47:02 Desenvalvido por Ultra Sistemas

Inserido ao protocolo 21.180.382-7 por: Loreni Maria dos Santos Braum em: 16/10/2023 15:59. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 111c95dafbc9659ac2e23b3dd9ad50cl.




W unioeste

Universidade Estadval do Deste do Parana

ATESTADO

A Comissao Eleitoral Setorial CES MCR, de acordo com a Instrugao
Normativa 001/2023, em seu artigo IV. Ao final da data e prazos definidos para
campanha pela Resolugdo n° 104/2023-COU, de 03/08/2023, todo material
fisico utilizado para divulgagdo devera ser removido, de acordo a legislagao
eleitoral; e Art.12. Até as 22 horas do dia 04 de outubro de 2023, as chapas e
candidatos tomarao providéncias para que todo o seu material de campanha
nos Campi, Reitoria e HUOP, sejam retirados.

§ 1° Os residuos dos materiais de campanha deverao ter destinagao
correta de acordo com as regras ambientais de descarte de material;

§ 2° As Comissdes Eleitorais Setoriais emitirdo atestados quanto a
retirada do material e danos as instalagdes e mobiliarios utilizados, que
deverao ser anexados a prestacdo de contas da chapa ou candidato;

Vem por meio deste, atestar que a Candidata Loreni Maria dos Santos
Braum, recolheu todo o material de campanha no campus de Marechal
Candido Rondon em 04 de outubro de 2023, e que nao foram identificados
danos as instalagdes e mobiliarios utilizados, estando aptos a prosseguir com a
prestacao de contas.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente,

Aldefax Gilvan Kuhn — Representante dos Agentes Universitarios
Claudio Yuji Tsutsumi — Representante do CCA
Leila Limberger — Representante do CCHEL
Simone de Fatima Mazureck — Representante dos Agentes Universitarios
Silvana Anita Walter — Representante do CCSA

Documento assinado digitalmente

b SILVANA ANITA WALTER
g ol Data: 04/10/2023 21:50:59-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Comissdo Eleitoral
Setorial de Marechal Cdndido Rondon- PR
Portaria 2847/2023-GRE

Inserido ao protocolo 21.180.382-7 por: Loreni Maria dos Santos Braum em: 16/10/2023 15:59. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 2db6995e1532696701f9c121a0elclcf.




pARANAiJ

GOVERNDO ESTAD O

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
COMISSAO ELEITORAL CENTRAL-2023

Protocolo: 21.180.382-7

Assunto: Prestacao de Contas - Eleicdes Unioeste 2023.
Interessado: LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM
Data: 17/10/2023 15:44

DESPACHO

Boa tarde, conforme andlise de sua prestacdo de contas, informamos que
€ necessario incluir o recibo 2 de autodoacdo e manter somente os valores
relacionados a sua campanha. Na campanha de terceiros eles necessitam
informar as doacdes recebidas apenas.

Att. Comissao eleitoral

\

Mou
C/

IFJJL\(‘

/ Ifns 10 \ \

%

Inserido ao protocolo 21.180.382-7 por: Silvana Anita Walter em: 17/10/2023 15:44. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 35eebbel0d6288320f36f1f90cce769b.
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pARANAiJ N

GOVERNDO ESTAD O

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
DIVISAO RECURSOS HUMANOS DE RONDON

Protocolo: 21.180.382-7

Assunto: Prestacao de Contas - Eleicdes Unioeste 2023.
Interessado: LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM
Data: 17/10/2023 16:17

DESPACHO

Segue o documento recibo de doacdo prdpria e demais comprovantes.

Inserido ao protocolo 21.180.382-7 por: Loreni Maria dos Santos Braum em: 17/10/2023 16:17. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 2ab14a56e2887120d2fcc8741b18eb0c.




Anexo lll da Instrugdo Normativa 005/2023-CEC

PRESTACAO DE CONTAS
_<_O<=<_m2._.>nm0 FINANCEIRA - m_.m_n@mm UNIOESTE
NOME DA CHAPA/CANDIDATO: Loreni Braum
Assinatura do candidado/responsavel: /Q;Q\(P\(((MN Nﬁb\/nw ek

INFORMAGAO: DIGITE O CODIGO do GRUPO DE RECEITA/DESPESA CONFORME PLANO DE CONTAS TOTAL| RS 1.342,50 | R$ 1.342,50 | RS -
DATA CODIGO GRUPO DE RECEITA/DESPESA CPF/CNP) N2 DOC/NF HISTORICO/DESCRICAO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO

19/09/2023 2 DOAGCOES Recursos Proprios (CANDIDATO) 997.059.909-72 Doagdo para confecgdio de faixas RS 660,00 RS 660,00
19/09/2023 9 DESPESAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE 35.611.176/0001-64 000.002.103  |Confecgdo de faixas RS 660,00 | RS -
25/09/2023 2 DOACOES Recursos Prdprios (CANDIDATO) 997.059.909-72 Doagéio para impressdo de folderes RS 437,50 RS 437,50
25/09/2023 8 DESPESAS COM MATERIAIS PARA DISTRIBUICAQ - ELEITORAL 76.094.838/0001-53 5580 Impressdo de 1.000 folderes RS 437,50 | RS -
02/10/2023 2 DOACOES Recursos Proprios (CANDIDATO) 997.059.909-72 Doagdo para impressdo de panfletos RS 245,00 RS 245,00
02/10/2023 8 DESPESAS COM MATERIAIS PARA DISTRIBUICAO - ELEITORAL 76.237.205/0001-57 396 Impressdo de 400 panfletos RS 245,00 | RS =
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PRESTAGAO DE CONTAS - ELEICOES UNIOESTE
DEMONSTRATIVO DE ORIGENS E APLICACOES DOS RECURSOS
NOME DA CHAPA/CANDIDATO: Loreni Braum

RECEITAS DESPESAS
GRUPO DE RECEITA VALOR R$ % GRUPO DE DESPESA VALOR (R$) %

DOAGOES Recursos Préprios (CANDIDATO) RS 1.342,50 100%|DESPESAS COM PESSOAL RS -
DOAGOES Recursos de Pessoas Fisicas (ELEITORES) RS - DESPESAS COM TRANSPORTES E VIAGENS RS -
DESPESAS COM SERVICOS TECNICO-PROFISSIONAIS RS -
DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE RS -

DESPESAS COM MATERIAIS PARA DISTRIBUICAQ - ELEITORAL RS 682,50 51%

DESPESAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE RS 660,00 49%
DESPESAS COM SERVICOS E UTILIDADES RS .
DESPESAS TRIBUTARIAS RS -
DOAGOES Recursos Proprios (CANDIDATO) RS =
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -

TOTAL| RS 1.342,50 100% TOTAL| RS 1.342,50 100%

Assinatura do candidado/responsavel:
(oo f o
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Anexo Il da Instrugdo Normativa 005/2023-CEC

RECIBO

UNIOESTE
DOAGAO EM MOEDA CORRENTE

RECIBO DE DOAGAO ELEITORAL - ELEICOES 2023

VIA DA CHAPA/
CANDIDATO

RECIBO DE
UNIOESTE DAASAD ¥iA
ELEITORAL DOADOR

Eleigcbes 2023

NOME DA CHAPA/ CANDITATO

DOACAD EM MOEDA CORRENTE

<M6x Wz_ fug_m {RY) ﬁ,ﬂww@m% EXTENSO o o, o o VALOR EM REAIS
| ! sl n AN . i
NOME COMPLETO DO DOADOR i ' CPF DO DOADOR

%OG\F\S\, JMonis ona\u‘@c,\@,oo Ariomndy 997.059.909. 32

ASSINATURA DO DOADOR

NOME DA CHAPA/ CANDIDATO

NQME DO RESPONSAVEL PELA EMISSAD DO RECIBO (préprio Candidato ou pessoa
designada)

JOcrur s e oles g I3neraner

CPF DO RESPONSAVEL pela Emissdo

997059 909-IR

NOME DO RESPONSAVEL PELA EMISSAO
DO RECIBO

CPF DO RESPONSAVEL

99705990974

S NS 7

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMISSAO DO RECIBO

b,@G\rC((o &F YA AGAAAAA

DATA

03/30 ) ORI

ASSINATURA DO RESPOAVEL PELA
EMISSAO DO RECIBO

DATA

03/01R>
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Anexo 1l da Instrugdo Normativa n@ 005/2023-CEC

MODELO SIMPLIFICADO DE PLANO DE CONTAS - EXEMPLO

Informag&o: Os c6digos das contas sdo gerados automaticamente basta escrever o nome da conta que deseja alterar/acrescentar na linha seguinda da (ltima conta criada

COD. AUT

DESCRICAO GRUPO DE RECEITAS/DESPESAS

Alguns exemplos do que pode considerar em cada grupo de contas:

2

DOAGOES Recursos Préprios {CANDIDATO)

doacgdes do préprio candidato

3

DOAGOES Recursos de Pessoas Fisicas (ELEITORES)

doagdes de pessoa fisica desde que eleitores da Unioeste

DESPESAS COM PESSOAL

despesas com saldrios e seus repectivos reflexos (139, férias, encargos tributdrios), despesas com auxilio, didrias , dentre
outras que integram despesas com pessoal

DESPESAS COM TRANSPORTES E VIAGENS

despesas com passagens,hospedagem e estadia,aluguel de veiculos, combustivel, transporte rodoviério, servigos de
taxi/aplicativos,pedagio, dentre outras despesas com transporte e viagens

DESPESAS COM SERVICOS TECNICO-PROFISSIONAIS

Servigos administrativos, contdbeis, juridicos, informatica, monitoradores e responséveis pela midia social, servigos
profissionais diversos

DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE

Material de expediente, materiais administrativos, materiais de informatica,materiais de copa e cozinha, material de limpeza,
outros materiais de consumo

DESPESAS COM MATERIAIS PARA DISTRIBUIGAO - ELEITORAL

impressdes de Materiais para distribuicio

DESPESAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE

Despesas com rédio, televisdo, jornais, revistas e qualquer outro tipo de canal de comunicagdo, despesas com produg&es de
audiovisuais, outras despesas com propaganda e publicidade

10

DESPESAS COM SERVICOS E UTILIDADES

Despesas com energia eletrica, agua e esgoto, telecominicagBes e internet, servigos postais, seguranca e vigilincia, servigos de
limpeza, servigos catorarios, servigos de cdpias, outros tipos de servigos e utilidades

11

DESPESAS TRIBUTARIAS

_Ummummmm com tributos gerias se houver
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Emitida em 19/09/2023 no valor de R$660.00.

Recebemos de REVELEST COMUNICACAQ VISUAL LTDA os

produros e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicads a0 lado,

NF-e

DATA DO RECEBIMENTO

|1'D'EN TTFICACAO E ASSTNATURA DO RECEBEDOR: LORENT MARIA DOS SANTOS BRAUM (2334)

N° 000.002.143,
Série 001

LTDA

REVELEST COMUNICACAO VISUAL

RUA SAO PAULO, 533 - CENTRO -

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

§ 0 - ENTRADA
"§eveleSt MARECHAL CANDIDO RONDON -PR - || _gATDA e———
CEP: 85960-000 - 4123 0935 6111 7600 0164 5500 1000 0021 0315 7619 8570
Fone: (45)3254-1544 N®000.002.103
SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPER ACAI) PROTOCOLO DE AUTOR'IZACEOD‘E uso
VENDAS 141230245643699 19/09/2023 11:47:37
TNSCRICE\Q ESTADUAL TNSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTAARIO CNPI
9083390376 35.611.176/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI | CPF DATA DA EMISSAQ
LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM (2334) 997.059.909-72 19/09/2023
‘ENDEREGD BAIRRO / DISTRITO [S:=3 DATADA SADA
RUA PERNAMBUCO, 1777 CENTRO 85960-000 19/09/2023
MUNICIPIO urF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARECHAL CANDIDO RONDON PR 11:46:34
FATURA
Tipo de Pagamento: Crédito Loja Valor do Pagamento: R$660,00
DUPLICATAS
Parc:001 Valor: R$660.00
Vencimento:  20/09/2023
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V_APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 214,17 (32,45 %) 660,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 660,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCTAL FRETE CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
2=Frete por conta de Terceiros
ENDERECO MUNICIPIC uE INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTQOS / SERVICOS
: S 5 = y o g ALIQ. %
om0 DESCRIGAO DO FRODUTO SERVIGO NOWSH | CSOSN| CROP |TND QT0%. | niy | pescanmo | ptaomo | chre s | s, | e (ol
1921 FAIXA 3X.60 49111000 | 0102 | 5101 [ UN 3,000)  220,0000 0,00 660,00 0.00 0,00 0,00| 0,00 0.0n
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENT ARES
Voce pagou aproximadamente de uibulos:

Fonte: IBPT

Federal R$¥8.77, Estadual R§123 40, Municipal R$0.00. Total R$214,17 REFERENTE A 0S: 5643

RESERVADO AQ FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 19/09/2023 11:47:02

Desenvolvido por Ultra Sistemas
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; SERIE DO DOCUMENTO
F.eteitura Municipal de Cascavel

Secretaria Municipal de Fipanca
cmm:ca e e Himas
GRAFICA IGOL LTDA EPP

BR 277 KM 592, §/N NFSe
INDUSTRIAL - CASCAVEL - PR i |
CEP: 85.803-490 FONE: (45) 3225-4437 !
Insc. Municipal: 1315600 - CPE/CNPJ: 76.004.838/0001-53 1 !

FONE: 33212020 - http=fwww cascavel pr.gev.br

_— A ;
mmnmmc D& NOTA FISCAL ELETRONICA
! NATURTZA D& OPERACRO l DATA EMISSAC DA ’\FS-K CODIGO DE VERIFICACAQ BE AU TENTICIDADE (\‘L MERCQ DA NOTA FTSCA{,
{ Tributagdo no mun icipio (254052023 749373878‘? 20760948382 6240925(}9202868290§ ‘
[WUMERO DO s ;smu: DO RPS [oata pvissio | 1
| 5580 J NFSe | | 3580
&r.nfsmemnez j f
DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS
ROME / RAZAG SOCIAL Tr“.\'-s?mc,io MUNICIPAL Tcm /CPF
| 7583-LORENI BRAUM ) 1997.059.909-72 }
‘eNpERECO J BAIRRO 7 DISTRITO ]csp |
LRUA PERNAMBUCQ, 1777 4 CENTRO 4 85.950-000 )l
[suNicirio F-‘om‘s IFAX l UF [EmMal )
(MARECHAL CANDIDO RONDON (45) 32847878 PR /.’\_ |
FATURA
{ Nr.5580 - 1641072023 437,50 ]
L )

DESCEECA.O BOS SERVICOS

17058 - FOLDER TAM. 210X297mm PAPEL COUCHE BRILHO 90g IMP. 4X4 CORES C/ 01 DOBRA. ]
1.000 PC R$437,50. 01 VOLUME.

L J

EMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALOUER NATUREZA ~ ~ ISSON

&Ti\’!DADE DO MUNICIPIG T ALIQUOTA \!{ITE:M DA LCHIB2003 COD. NACIONAL ATIVIDADE ECONOMICA

1305 i 5,00 | 1305 5829800 )

[TOTALDOSSERVICOS | DESC, INCONDICIONAL | DEDUCORS BASE CALOULD | (BASEDECALCULO | TOTAL DE 550N ISSQN RETIDO \J(azs{‘. CONDICIONAL

| 43750 ) 000 000 ) 4750 | 2188 | Nao 000 )

RETENCOES DE IMPOSTOS

1S (coFms Tmss Enr csLL ~ YoutrasreTencoEs isson 1
|

|_8.00 0.00 0,00 0,00 0,00 ) 0,00 0,00 )

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL.

TOTAL DA NOTA FISCAL |
f <a |
L 437,50 |

DADOS ADICIONAIS Versio 16 (DANFS: Pudria) DANFSe Intoresss atraves do i5 Sistems de Gestho - wvas.thedesistenys, com.br
ﬁwomcor:s COMPLEMENTARES i

JPROCO‘\ PR Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP:80310-210 FONE: 0800411512 (041)5213-7400 wwew.pr.gov.br/procangr i

Treib aprox RS: 58,84 Fed e 28,30 Mun
Fonte; JBPT 6042E8
EMPRESA CPTANTE PELG SIMPLES NACIONAL
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02/10/2023, 15:13 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFE-1 N° 396

GRAFICA ESCALA

GRAFICA ESCALA LTDA Nimeroda NES

_CNPJ: 76.237.205/0001-57 ELT

’ AVENIDA MARIPA, 75
CEP: 85960-176 - Bairro: BAIRRO CENTRO
J‘. Municipio: MARECHAL CANDIDO RONDON - PR Situacs
Email: atendimento@graficaescala.com.br SO
Insc. Municipal: 43 Insc. Estadual: 417.01619-85 Emitido
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFE-1 2140
Autenticidade
. ESTADO DO PARANA 0176830031450215
Municipio de Marechal Candido Rondon
Secretaria da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo
02/16/2023 15:13:06
TOMADOR DO SERVICO

Nome
LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM
CPF/CNPJ RG
997.059.909-72 9.916.905-0
Endereco Nimero Complemento
PRESIDENTE COSTA E SILVA 2370
Bairro CEP Cidade - Estado
BAIRRO LIDER 85960-059 MARECHAL CANDIDO RONDON - PR

DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS

"OKd[oIUNy Op SOPEP B COUEQ P JOPIAIGS OU EONEILIOINE OBJBARID (WOO OPILG '0INDGS ojuaWNoog

Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF
1305 7683 22917 % Tl 245,00 0,00 0,00
Descric3o do Servigo:
impress3o de 400 panfletos
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total
245,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 245,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1305 - Composicdo gréfica, fotocomposigao, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia.forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior

circulagdo, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrucio, quando ficardo sujeitos ao ICMS

Legenda do local da prestacio do servigo
7683 - MARECHAL CANDIDO RONDON - PR

Outras Informacges
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1305) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 970/2017 de 21/12/2017.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/11/2023,

A veracidade das informaces declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.atende.net/datacenter .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 32,95 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 5,83 (2.3800%), com base na Lei 12.741/2012 e

no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

https://www.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?open=true&codauten=0176830031 450215&PHPSESSID=vhn4hseSIpghcg...

171
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W unioeste

Universidede Estadual do Ceste do Parana

ATESTADO

A Comisséo Eleitoral Setorial CES MCR, de acordo com a Instrucao
Normativa 001/2023, em seu artigo IV. Ao final da data e prazos definidos para
campanha pela Resolugdo n° 104/2023-COU, de 03/08/2023, todo material
fisico utilizado para divulgagdo devera ser removido, de acordo a legislacdo
eleitoral; e Art.12. Até as 22 horas do dia 04 de outubro de 2023, as chapas e
candidatos tomar&o providéncias para que todo o seu material de campanha
nos Campi, Reitoria e HUOP, sejam retirados.

§ 1° Os residuos dos materiais de campanha deveréo ter destinacdo
correta de acordo com as regras ambientais de descarte de material;

§ 2° As Comissbes Eleitorais Setoriais emitirdo atestados quanto &
retirada do material e danos as instalagbes e mobilidrios utilizados, que
deveréo ser anexados a prestacéo de contas da chapa ou candidato:

Vem por meio deste, atestar que a Candidata Loreni Maria dos Santos
Braum, recolheu todo o material de campanha no campus de Marechal
Céandido Rondon em 04 de outubro de 2023, e que nao foram identificados
danos as instalacdes e mobiliarios utilizados, estando aptos a prosseguir com a
prestacao de contas.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente,

Aldefax Gilvan Kuhn — Representante dos Agentes Universitarios
Claudio Yuji Tsutsumi — Representante do CCA
Leila Limberger — Representante do CCHEL
Simone de Fatima Mazureck — Representante dos Agentes Universitarios
Silvana Anita Walter — Representante do CCSA

Documento assinado digitalmente

yb"! SILVANA ANITA WALTER
g i Data: 04/10/2023 21:50:59-0300
Verifique em htips://validar.iti.gov.br

Presidente da Comissdo Eleitoral
Setorial de Marechal Céndido Rondon- PR
Portaria 2847/2023-GRE
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-'f ._.,r' Fis. 20 % )
|-,?-,II'\_ Mov. _7 }.?:l
unioeste N4

Universidade Estadval do Deste do Parana

COMISSAO ELEITORAL SETORIAL
EDITAL 004/2023 - CES

Divulga o resultado da andlise das
prestacbes de contas dos candidatos
aos cargos de Diretores de Campus e
Diretores de Centro

Considerando a Resolugéo n° 104/2023-COU, de 03/08/2023;

Considerando Instrucdo Normativa n° 005/2023-CEC de
21/09/2023;

A Comisséo Eleitoral Setorial, no uso de suas atribuicoes,

TORNA PUBLICO:

Art. 1° O resultado da analise das prestagdes de contas dos
candidatos aos cargos de Diretores de Campus e Diretores de Centro,
referente a Consulta Académica 2023, conforme abaixo:

- Emerson Fey - Aprovada

- Eurides Kister Macedo Junior - Aprovada

- Arestides Pereira da Silva Junior/CCHEL - Aprovada

- Loreni Maria dos Santos Braum/CCSA - Aprovada

- Marcela Abbado Neres/CCA - Aprovada

Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Candido Rondon, 19 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

b SILVANA ANITA WALTER
g il Data: 19/10/2023 17:10:12-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aldefax Gilvan Kuhn — Representante dos Agentes Universitarios
Claudio Yuiji Tsutsumi — Representante do CCA
Leila Limberger — Representante do CCHEL
Simone de Fatima Mazureck — Representante dos Agentes Universitarios
Silvana Anita Walter — Representante do CCSA
Comissao Eleitoral - Setorial de Marechal Candido Rondon
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pARANAiJ

GOVERNDO ESTAD O

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
COMISSAO ELEITORAL CENTRAL-2023

Protocolo: 21.180.382-7

Assunto: Prestacao de Contas - Eleicdes Unioeste 2023.
Interessado: LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM
Data: 26/10/2023 15:15

DESPACHO

Conclusao de Prestacao da Candidata.
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